
Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.738, de 20 de junho de 2006.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS, INCLUI EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE NO ANEXO DE INVESTIMENTOS DA LDO

2006 (LEI N° 4.695, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2005) E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 26, da Lei n° 4.695, de 08 de dezembro de 2005, e artigo 3o, da Lei n° 4.720, de 23 de
dezembro de 2005,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0401-0309200042.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000068) R$ 1.000,00

Órgão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0401-0309200041.008 -AQUISIÇÃO E/OU DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS
4.5.9.0.61.00.00.00 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
(000074) R$28.000,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0801-2678200692.022 - CONSERVAÇÃO E MELHORIA EM VIAS PÚBLICAS
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000164) R$20.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS - UNIÃO
1203-1030501072.088 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO -
EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000453) R$10.000,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Santa Cruz do Sul



Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.738, de 20 de junho de 2006.

Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2012200101.093 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

(000623) R$ 1.000,00
SOMA R$60.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0301-2266100921.006 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS PARA IMPLANTAÇÃO DO DISTRITO
INDUSTRIAL II

4.5.9.0.61.00.00.00 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
(000056) R$48.000,00

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2781201031.060 - APOIO AO ESPORTE AMADOR - REFORMA DE CAMPOS DE
FUTEBOL NOS BAIRROS MENINO DEUS E BOM JESUS. REFORMA E MANUTENÇÃO
DE GINÁSIOS EXISTENTES. CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIOS E ARQUIBANCADAS NO
ESTÁDIO MUNICIPAL. CONSTRUÇÃO DE ÁREAS DE LAZER E PRÁTICA DE
ESPORTES

4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000338) R$ 1.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS - UNIÃO
1203-1030501072.088 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO -
EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS
3.3.9.0.33.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
(000454) R$ 10.000,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-1751100611.094 - PROGRAMA DE SANEAMENTO BÁSICO
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000624) R$ 1.000,00

SOMA R$60.000,00

Santa Cruz do Sul



Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.738, de 20 de junho de 2006.

Art. 3o - Ficam incluídas 03 (três) matrizes suínas no
anexo de investimentos da LDO, Lei n° 4.695, de 08 de dezembro de 2005 (Lei que dispõe
sobre as diretrizes orçamentárias para o exercício de 2006), no Projeto/Atividade n° 1.093 -
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA.

publicação.

Registre-se, publi

Art. 4o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

Santa Cruz do Sul, 20 de junho de 2006.

>AR FALLER

fário Municipal de Administração

*
Santa Cruz do Sul


